
Závěrečný účet městyse Lázně Toušeň za rok 2023 
Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň, IČ 00240893 

 

(zpracovaný dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve 

znění platných předpisů) 

Rozpočet městyse Lázně Toušeň na rok 2023 byl schválen Zastupitelstvem městyse Lázně 

Toušeň na řádném zasedání dne: 12.12.2022. 

 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za r. 2023 – rozpis dle tříd – údaje jsou v tis.Kč 

Třída Schválený rozpočet Upravený rozpočet Plnění k 31.12.2023 

1 – Daňové příjmy 29431 32134,948 31622,847 

2 – Nedaňové příjmy 4810 5856,186 5827,074 

3 – Kapitál. příjmy 0 414 414 

4 – Dotace a převody 327 1765,041 1765,041 

Příjmy celkem 34568 40170,175 39628,962 

 

Třída Schválený rozpočet Upravený rozpočet Plnění k 31.12.2023 

5 – Běžné výdaje 20771 24947,714 19857,271 

6 – Kapitálové výdaje 13797 15441,150 2533,766 

Výdaje celkem 34568 40388,864 22391,037 

 

Třída Schválený rozpočet Upravený rozpočet Plnění k 31.12.2023 

8 – Financování 0 -218,689 17237,925 

Financování celkem 0 -218,689 17237,925 

 

 

2) Stavy a obraty na bankovních účtech 

Bankovní účet PS k 1.1.2023 KS k 31.12.2023 

Základní běžný účet KB 195107,06 791645,02 

2. běžný účet FIO 435201,50 2372837,01 

3.běžný účet FIO 100,00 100,00 

4.běžný účet FIO 200,00 200,00 

5.běžný účet FIO 17187,39 85224,53 

6.běžný účet FIO 7525,00 100,00 

1.Spořící účet FIO 732,87 733,23 

2.Spořící účet FIO  59411277,76 72343196,11 

Spořící účet KB 884,34 884,62 

ČNB 188388,19 1961737,89 

CELKEM 60256604,11 77556658,41 

 

3) Účelové fondy 

Městys Lázně Toušeň netvoří účelové fondy 

 

4) Bankovní úvěry a půjčky v r. 2023 

Městys nemá k 31.12.2023 bankovní úvěry ani půjčky.    

 

 

 

 



5) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městysem 

 

Základní škola a Mateřská škola Lázně Toušeň  

IČO: 71001506 Hlavní 74, Lázně Toušeň 

Výsledek hospodaření za rok 2023 činil 1038119,62. 

Stav na bankovním účtu k 31.12.2023 činil 3828623,54 Kč. 

Stavy na účtu FKSP k 31.12.2023 činil 169296,70 Kč. 

 

Služby městyse Lázně Toušeň  

IČO: 71294660 Hlavní 56, Lázně Toušeň 

Výsledek hospodaření za rok 2023 činil 88154,78 Kč. 

Stav na bankovním účtu k 31.12.2023 činil 48881,99 Kč. 

Stavy na účtu FKSP k 31.12.2023 činil 35785,26 Kč. 

 

6) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 

 

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2023 

Poskytovatel účel  Rozpočet 

v Kč 

Čerpání v Kč 

Středočeský kraj Volby prezidenta  0 30159,00 

Středočeský kraj Dotace pro ZŠ  0 1282998,00 

MŽP Obnova veřejné zeleně  0 101183,70 

 

 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 2023 

Přezkoumání hospodaření provedla Ing. Jiří Fišer – oprávněná osoba k poskytování auditorských 

služeb, číslo osvědčení 1026. Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření provedeno: 

Přezkoumání proběhlo od 31.5.2024 do 4.6.2024. 

 

8) Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření: 

 

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ 

HOSPODAŘENÍ 

Na základě provedeného přezkoumání hospodaření územního celku jsem nezjistila žádné 

skutečnost, které by mě vedly k domněnce, že přezkoumávané hospodaření není ve všech 

významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými 

v bodě III. této zprávy.  

 

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abych ve zprávě uvedla závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. 

d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abych ve své zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření uvedla, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a 

nedostatky a v čem spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah 

k hospodaření územního celku jako celku.  

 

C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA 

Na základě zjištění podle ustanovení §10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. Jsem nezjistil 

žádná rizika, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

 

 



D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU ÚZEMNÍHO CELKU A PODÍL 

ZASTAVENÉHO MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU ÚZEMNÍHO CELKU 

 

Podíl pohledávek na rozpočtu   

A Vymezení pohledávek 195993,00 

B Vymezení rozpočtových příjmů 39.628.962,00 

A/B * 100  Výpočet podílu pohledávek na rozpočtu 0,49 

 

Podíl závazků na rozpočtu   

C Vymezení závazků 896401,00 

D Vymezení rozpočtových příjmů 39628962,00 

C/D * 100 Výpočet podílu závazků na rozpočtu 2,26 

 

Podíl zastaveného majetku na 

celkovém majetku 

  

D Vymezení zastaveného majetku 0,00 

E Vymezení majetku pro výpočet 

ukazatele 

306265467,00 

D/E * 100 Výpočet podílu zastaveného majetku na 

celkovém majetku 

X 

 

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2023 jsem nezjistila žádné chyby a 

nedostatky. Chyby zjištěné při přezkoumáních v minulých letech se v roce 2023 již neopakovaly. 

 

Přílohy: Kopie zprávy auditora o výsledku přezkoumání hospodaření územního celku za rok 

2023, Výkaz FIN 2-12, Rozvaha, VZZ, Příloha jsou na elektronické úřední desce nebo 

k nahlédnutí na úřadu městyse v úředních hodinách. 

 

 

Usnesením č. 2024/2.3. ze dne 24.6.2024 zastupitelstvo městyse schvaluje závěrečný účet 

Městyse Lázně Toušeň za rok 2023. 

 

 

V Lázních Toušeni, dne 24.6.2024 

 

 

 

       Ing. Luboš Valehrach MBA  v.r.  


